
Zápis z jednání OORR dne 30. 9. 2024 

Přítomní: dle prezenční listiny 

1. František Kozlovský – vedoucí odborné rady přivítal přítomné a seznámil je 

s programem, s nímž všichni souhlasili. 

2. V rámci rozboru požárovosti přítomné F. Kozlovský seznámil se zásahem na požár 

lesa v těžko přístupném terénu u Městečka Trnávky. Zhodnotil při té příležitosti 

pomoc jednotky z Jaroměřic při zajištění stravy za pomoci týlového kontejneru. Při té 

příležitosti proběhla diskuze o zvýšení příspěvku na stravu tak, aby bylo možno 

uspokojit stravou alespoň 40 zasahujících. Byl požádán starosta OSH, aby na 

kompetentních místech tuto žádost projednal. 

3. Dále byla hodnocena taktická a prověřovací cvičení a výcviky v jednotlivých 

jednotkách. V rámci této debaty bylo opět zdůrazněno, aby jednotky včas a správně 

podávaly žádosti o dotace. 

4. Starosta OSH J. Soural seznámil přítomné s projektem „skupin dobrovolníků ochrany 

obyvatelstva“. Informace k tomuto projektu lze nalézt na stránkách Sdružení. Zřízení 

těchto skupin jde mimo jednotky SDH a postupně by měli mít zájemci možnost uvést 

toto do života.  

5. Proběhla informace o tom, že v příštím roce (pravděpodobně hned na začátku roku) 

budou organizovány kurzy na odbornost hasič I. st. Podklady lze nalézt na dh.cz. 

6. M. Kubík upozornil, že vzhledem k nastávajícímu topnému období je třeba v obcích 

šířit osvětu mezi občany v souvislosti s povinností kontroly komínů. Je třeba též 

uporňovat občany na správné nakládání s popelem – ne každá nádoba („popelnice“) je 

utčená na popel. A též každé místo není vhodné pro umístění této nádoby. 

7. Vedoucí OORR poděkoval přítomným za účast a jednání ukončil. 

 

 

Zapsal: Bc. Miroslav Kubík 


